
令和８年２月４日 

練馬東中学校へ入学予定の保護者の皆様 

   練馬区立練馬東中学校 

校長 岩本 眞由美 

 

令和８年度入学・新入生保護者説明会のお知らせ 

 

新しい年を迎え、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和８年４月に練馬東中学校入学予定者の「新入生保護者説明会」を下記のとおり行います。

ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時    令和８年２月１４日（土）  受 付：１３時３０分～ 

説明会：１４時００分～（１４時５０分終了予定） 

 

２ 場  所    本校  第一体育館 

 

３ 内  容 （１）教育方針、教育課程について 

（２）令和８年度の主な年間行事予定、生活のきまり、服装・持ちものについて 

（３）入学の準備・入学式について、学校納付金・食物アレルギーについて 

（４）本校のＰＴＡ活動について（ＰＴＡ役員より） 

 

４ その他 （１）小学校をとおして配布した新入生調査票（ご記入されて）を必ずご持参ください。 

来年度の入学予定人数および学級数の把握のため新入生調査票が必要となります。 

当日ご欠席の方は、新入生調査票をお知り合いの出席者の方にあずけていただき、 

当日の配布資料を受け取るようにお願いいたします。 

どうしても都合がつかない方は、本校副校長まで電話等で連絡をしてください。 

 （２）食物アレルギー問診票を当日説明会で配布いたします。 

その場で問診票に記入をしていただきますので、筆記用具をご持参ください。 

（３）上履きおよび下履き入れをご持参ください。 

（４）当日の午前中は、学校公開日です。以下の時程で授業を公開しております。 

お時間のある方は、ご参観ください。 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】練馬区立練馬東中学校 

春日町２－１４－２２ 

副校長  西山健一 

教務主任 落合完太 

０３（３９９８）０２３１ 

当日の学校公開・授業予定 

１校時  ８：４５～ ９：３５ 

２校時  ９：４５～１０：３５ 

３校時 １０：４５～１１：３５ 



令和８年４月入学 

新入生調査票 

                             練馬区立練馬東中学校 

 

ご質問   １～３にお答えください。（  ）のどちらかに○の記入をお願いいたします。 

        

１ 本校への入学は、  確実である （    ） ・  現在はまだ検討中（    ） 

 

            ※ 検討中の方ははっきりする時期 ……     月    日 頃 

          

２  私立・国公立中学校への入学の予定は  ない（     ） ・  ある（    ） 

 

３ その他 入学にあたり伝えておきたいことなど 

 

 

 

 ☆新入生保護者説明会の時に、受付にご提出ください 

説明会を欠席される方は、この調査票の提出で、説明会資料をお渡ししています。 

当日、出席される方に託されるか、２月１６日（月）以降、本校にお越しいただき提出をお願いします。 

ふりがな 
 

 

性別 男 ・ 女 児童氏名  

 

生年月日 平成   年    月    日 

保護者氏名  

 

続柄 

 

 

住  所 

 

練馬区 

 

電話番号 
 

 

出身小学校 

(該当する

箇所に○) 

 

練 馬 東  ・  北 町 西  ・  田 柄 第 二   小学校 

 

  その他 （                       ）  小学校 

 

所属学級 

 

６  年        組 

 


